

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和4年4月1日 （至）令和5年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	サービス収益			
	介護保険事業収益	479,623,930	487,804,109	-8,180,179
	老人福祉事業収益	89,955,159	89,412,071	543,088
	医療事業収益	8,818,311	8,607,969	210,342
	経常経費寄附金収益	100,000	110,000	-10,000
	サービス活動収益計（1）	578,497,400	585,934,149	-7,436,749
	サービス活動費用			
	人件費	409,216,627	414,575,790	-5,359,163
	事業費	115,125,458	103,400,379	11,725,079
	事務費	39,557,811	37,112,317	2,445,494
減価償却費	81,458,402	79,915,774	1,542,628	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-24,760,800	-24,212,854	-547,946	
徴収不能額	0	31,593	-31,593	
サービス活動費用計（2）	620,597,498	610,822,999	9,774,499	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	-42,100,098	-24,888,850	-17,211,248	
サービス活動外増減の部	サービス収益			
	受取利息配当金収益	5,140	180,212	-175,072
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	36,194	185,877	-149,683
	その他のサービス活動外収益	4,805,383	5,169,285	-363,902
	サービス活動外収益計（4）	4,846,717	5,535,374	-688,657
	サービス活動外費用			
	支払利息	2,060,458	2,198,873	-138,415
	投資有価証券評価損	2,660,969	799,174	1,861,795
	投資有価証券売却損	21,866	1,257	20,609
その他のサービス活動外費用	2,937,724	3,197,210	-259,486	
サービス活動外費用計（5）	7,681,017	6,196,514	1,484,503	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	-2,834,300	-661,140	-2,173,160	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	-44,934,398	-25,549,990	-19,384,408	
特別増減の部	特別収益			
	施設整備等補助金収益	2,805,000	0	2,805,000
	固定資産受贈額	1,000,000	0	1,000,000
	サービス区分間繰入金収益	0	0	0
	サービス区分間固定資産移管収益	0	0	0
	特別収益計（8）	3,805,000	0	3,805,000
	特別費用			
	固定資産売却損・処分損	269,851	13	269,838
	国庫補助金等特別積立金積立額	2,805,000	0	2,805,000
	サービス区分間繰入金費用	0	0	0
サービス区分間固定資産移管費用	0	0	0	
拠点区分間固定資産移管費用	0	0	0	
特別費用計（9）	3,074,851	13	3,074,838	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	730,149	-13	730,162	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	-44,204,249	-25,550,003	-18,654,246	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（12）	427,371,724	452,921,727	-25,550,003
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	383,167,475	427,371,724	-44,204,249
	基本金取崩額（14）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（15）	0	0	0
	その他の積立金積立額（16）	0	0	0
次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	383,167,475	427,371,724	-44,204,249	